



# Prefeitura Municipal de Birigui

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de Obras

CNPJ 46 151 718/0001-80

## ORÇAMENTO

OBRA: Elaboração de Projetos e demais documentações técnicas para Reforma no CEI Dionísia Miragaia Carmine e Construção de Muros e colocação de Ofendículos nos CEI's Fátima Hamud Nakad, Pulcina Moutinho Gonçalves e Rotary

PROPRIETÁRIO: Prefeitura Municipal de Birigui

ENDEREÇO: DIVERSOS, Birigui - SP

DATA: 11/08/2023

BASE:

CDHU 190 (Maio/2023) - Desonerado

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	REFERÊNCIA	FONTE	ESPECIFICAÇÃO / SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL SEM BDI	R\$ TOTAL COM BDI
1. PROJETO REFORMA - CEI DIONÍSIA MIRAGAIA CARMINE								
1.1	01.17.041	CDHU	Projeto executivo de arquitetura em formato A0	unid.	1,00	R\$ 3.833,98	R\$ 3.833,98	R\$ 4.364,22
1.2	01.17.061	CDHU	Projeto executivo de estrutura em formato A0	unid.	1,00	R\$ 2.845,66	R\$ 2.845,66	R\$ 3.239,21
1.3	01.17.071	CDHU	Projeto executivo de instalações hidráulicas em formato A1	unid.	1,00	R\$ 892,89	R\$ 892,89	R\$ 1.016,38
1.4	01.17.111	CDHU	Projeto executivo de instalações elétricas em formato A1	unid.	1,00	R\$ 991,52	R\$ 991,52	R\$ 1.128,65
1.5	01.20.010	CDHU	Taxa de mobilização e desmobilização de equipamentos para execução de levantamento topográfico	TX	1,00	R\$ 1.215,48	R\$ 1.215,48	R\$ 1.383,58
1.6	01.20.811	CDHU	Levantamento planialtimétrico cadastral com áreas até 50% de ocupação - área até 20.000 m² (mínimo de 4.000 m²)	m²	6.400,00	R\$ 0,76	R\$ 4.864,00	R\$ 5.536,69
TOTAL ITEM 01:							R\$ 14.643,53	R\$ 16.668,73

### 2. PROJETO MURO - CEI FÁTIMA HAMUD NAKAD

2.1	01.17.031	CDHU	Projeto executivo de arquitetura em formato A1	unid.	1,00	R\$ 2.836,01	R\$ 2.836,01	R\$ 3.228,23
2.2	01.17.051	CDHU	Projeto executivo de estrutura em formato A1	unid.	1,00	R\$ 2.079,88	R\$ 2.079,88	R\$ 2.367,53
2.3	01.20.010	CDHU	Taxa de mobilização e desmobilização de equipamentos para execução de levantamento topográfico	TX	1,00	R\$ 1.215,48	R\$ 1.215,48	R\$ 1.383,58
2.4	02.10.050	CDHU	Locação para muros, cercas e alambrados	m	270,00	R\$ 1,40	R\$ 378,00	R\$ 430,28
TOTAL ITEM 02:							R\$ 6.509,37	R\$ 7.409,62

### 3. PROJETO MURO - CEI PULCINA MOUTINHO GONÇALVES

3.1	01.17.031	CDHU	Projeto executivo de arquitetura em formato A1	unid.	1,00	R\$ 2.836,01	R\$ 2.836,01	R\$ 3.228,23
3.2	01.17.051	CDHU	Projeto executivo de estrutura em formato A1	unid.	1,00	R\$ 2.079,88	R\$ 2.079,88	R\$ 2.367,53
3.3	01.20.010	CDHU	Taxa de mobilização e desmobilização de equipamentos para execução de levantamento topográfico	TX	1,00	R\$ 1.215,48	R\$ 1.215,48	R\$ 1.383,58
3.4	02.10.050	CDHU	Locação para muros, cercas e alambrados	m	300,00	R\$ 1,40	R\$ 420,00	R\$ 478,09
TOTAL ITEM 03:							R\$ 6.551,37	R\$ 7.457,43

### 4. PROJETO MURO - CEI ROTARY

4.1	01.17.031	CDHU	Projeto executivo de arquitetura em formato A1	unid.	1,00	R\$ 2.836,01	R\$ 2.836,01	R\$ 3.228,23
4.2	01.17.051	CDHU	Projeto executivo de estrutura em formato A1	unid.	1,00	R\$ 2.079,88	R\$ 2.079,88	R\$ 2.367,53
4.3	01.20.010	CDHU	Taxa de mobilização e desmobilização de equipamentos para execução de levantamento topográfico	TX	1,00	R\$ 1.215,48	R\$ 1.215,48	R\$ 1.383,58
4.4	02.10.050	CDHU	Locação para muros, cercas e alambrados	m	250,00	R\$ 1,40	R\$ 350,00	R\$ 398,41
TOTAL ITEM 04:							R\$ 6.481,37	R\$ 7.377,75

TOTAL SEM BDI:						R\$	34.185,64
BDI: 13,83%						R\$	4.727,89
VALOR TOTAL COM BDI:						R\$	38.913,53

Valor Total: R\$ 38.913,53 (Trinta e oito mil, novecentos e treze reais e cinquenta e três centavos).

Birigui, 11 de Agosto de 2023.

SECRETARIA DE OBRAS - PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

ALEX HENRIQUE GOMES CRUZ  
Engenheiro Civil

THIEMY BARBIERI JORGE  
Diretora de Obras

INGRID EVELIN ROMANINI  
Secretária Adjunta de Obras

BEATRIZ CRISTINE STABILE FARIA  
Secretária de Educação